
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πληρωμή περιουσιακών δικαιωμάτων διανοητι-
κής ιδιοκτησίας.

2 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 44903 (1)
Πληρωμή περιουσιακών δικαιωμάτων διανοητι-

κής ιδιοκτησίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2121/1993 «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά 

δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα» (Α’ 25).
2. Τον ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευ-

σης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογι-
κών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώ-
σεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207).

5. Τον ν.  4864/2021 «Στρατηγικές επενδύσεις και 
βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω της 
επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγι-
κές επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες 
τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
ανάπτυξη» (Α’ 237).

6. Το άρθρο 100 του ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και 
εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης 
και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για 
την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την 
απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευ-
ση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 2 (παρ. 4) του π.δ. 24/2010 
«Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων και 
τροποποίηση του π.δ. 189/2009» (Α’ 56).

11. Το άρθρο 1 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο-
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι-
ών» (Α’ 141).

12. Το άρθρο 4 του πδ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους» (Α’ 119).

13. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο εφαρμογής

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 100 του 
ν.  4849/2021 (Α’  207) με την παρούσα απόφαση κα-
θορίζονται: 1) τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την 
πληρωμή της δαπάνης, 2) η διαδικασία της εκκαθάριση 
περιουσιακών δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2235

22305



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22306 Τεύχος B’ 2235/06.05.2022

βάσεων δεδομένων, ιστοτόπων και των άλλων έργων 
που καλύπτονται από τον του ν. 2121/1993, που εμπερι-
έχονται σε επιμορφωτικά προγράμματα και προσφέρο-
νται από δημόσιους μη κερδοσκοπικούς οργανισμούς 
(εφεξής οργανισμούς) με ετήσιο προϋπολογισμό (των 
προγραμμάτων) άνω των δέκα εκατομμυρίων ευρώ κατά 
τον χρόνο ψήφισης του ν. 4864/2021 και 3) κάθε άλλη 
σχετική λεπτομέρεια εφαρμογής της ως άνω διατάξεως.

Άρθρο 2
Διαδικασία Πληρωμής

1. Για την έκδοση των σχετικών ενταλμάτων πληρω-
μής συγγραφικών και πνευματικών δικαιωμάτων στον 
δικαιούχο (φυσικό ή νομικό πρόσωπο), απαιτείται η 
υποβολή φακέλου από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο του 
έργου/προγράμματος, που περιλαμβάνει: α) βεβαίωση 
του ύψους προϋπολογισμού του οργανισμού σύμφωνα 
με τον ν. 4270/2014 και ένταξης σ’ αυτόν της σχετικής 
δαπάνης, που επισυνάπτεται αυτεπαγγέλτως από την 
Υπηρεσία β) την αίτηση πληρωμής και γ) τα δικαιολο-
γητικά που προβλέπονται στο άρθρο 4 της παρούσας.

2. Ο φάκελος της αίτησης με τα απαιτούμενα δικαιολο-
γητικά, υποβάλλεται στην Μονάδα Οικονομικής και Διοικη-
τικής Υποστήριξης του οργανισμού, όπου και διενεργείται 
τυπικός έλεγχος προκειμένου να διαπιστωθεί η πληρότητα 
του φακέλου της αίτησης και ότι η απαίτηση είναι βεβαία 
και εκκαθαρισμένη. Ο έλεγχος πρέπει να έχει ολοκληρωθεί 
εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την υποβολή του.

3. Μετά τη διαπίστωση της πληρότητας του φακέλου, 
η Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 
του οργανισμού, τον προωθεί στο αρμόδιο όργανο προς 
έγκριση.

4. Τα οφειλόμενα χρηματικά απαιτητά ποσά καταβάλ-
λονται στους δικαιούχους εντός δύο (2) μηνών από την 
έγκριση του ετήσιου προϋπολογισμού του οργανισμού 
και σε κάθε άλλη περίπτωση, μέσα σε διάστημα δύο (2) 
μηνών από την υποβολή της αιτήσεως.

5. Η ισχύς της παρούσης αφορά τους προϋπολογι-
σμούς για τα έτη 2021 και στο εξής.

Άρθρο 3
Βεβαιώσεις μη πληρωμής

1. Οι βεβαιώσεις της παρ. 1 β του άρθρου 100 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207) εκδίδονται αυτεπαγγέλτως από την 
Μονάδα Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του 
Οργανισμού και αποτελούν βεβαίωση ότι η απαίτηση 
είναι βεβαία και εκκαθαρισμένη και απαιτητή και όχι εξό-
φληση της οφειλής, και από την έκδοση και κοινοποίηση 
των οποίων αρχίζει η υπερημερία της οφειλής.

2. Αντίγραφα των βεβαιώσεων και της ετήσιας εκκα-
θάρισης δαπανών πληρωμής πνευματικών δικαιωμά-
των διαβιβάζονται αμελλητί α) Στην διοίκηση του φορέα 
πληρωμής β) Στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ).

Άρθρο 4
Δικαιολογητικά

Στην αίτηση του άρθρου 2 επισυνάπτονται τα ακόλου-
θα δικαιολογητικά:

1. ΑΙΤΗΜΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΥΠΕΥΘΥ-
ΝΟΥ στο οποίο περιλαμβάνονται:

α) Στοιχεία Δικαιούχου της Απόδοσης των Πνευμα-
τικών Δικαιωμάτων (Ονοματεπώνυμο Δικαιούχου και 
Α.Φ.Μ.) β) Ποσό Απόδοσης Δικαιωμάτων γ) Κωδικός 
Έρευνας Έργου δ) ΑΔΑ Προϋπολογισμού Έργου, Κατη-
γορία Δαπανών, Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης και 
κατάσταση πληρωμής δαπάνης υπογεγραμμένη από 
τον αρμόδιο διατάκτη στην οποία θα αναφέρονται του-
λάχιστον: i) ο λογαριασμός οικονομικής ταξινόμησης, 
ii) ο φορέας του οποίου επιβαρύνεται ο προϋπολογι-
σμός, iii) το οικονομικό έτος του προϋπολογισμού του 
οποίου βαρύνει η δαπάνη, iv) τα στοιχεία του δικαιούχου 
(ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, ταχυδρομική διεύθυν-
ση, ΑΦΜ, αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε μορφή 
ΙΒΑΝ), v) το δικαιούμενο ποσό, vi) τις τυχόν κρατήσεις 
και το φόρο, vii) το συνολικό καθαρό πληρωτέο ποσό 
και viii) την αρμόδια ΔΟΥ του δικαιούχου ε) Κύκλος Δι-
άθεσης των Προγραμμάτων στ) Χρονικό Διάστημα Από-
δοσης Δικαιωμάτων ζ) Στοιχεία Σύμβασης (αριθ. Πρω-
τοκόλλου).

2. ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ στην οποία περιλαμ-
βάνονται:

α) Εκπαιδευτικός Κύκλος Διάθεσης Προγραμμάτων 
β) Κωδικός Έρευνας Έργου γ) Τίτλος Εκπαιδευτικού Προ-
γράμματος δ) Χρονικό Διάστημα Απόδοσης Δικαιωμά-
των ε) Έσοδα Προγράμματος (έως την δεδομένη στιγμή 
υπολογισμού των εσόδων) στ) Ποσοστό Συμμετοχής Δι-
καιούχου ζ) Ποσό Απόδοσης Δικαιωμάτων.

3. ΦΥΛΛΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑ-
ΤΩΝ ΑΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ στην οποία περιλαμβάνονται:

α) Τίτλος Προγράμματος β) Εκπαιδευτικός Κύκλος Διά-
θεσης Προγράμματος γ) Έναρξη και Λήξη προγράμματος 
δ) Έσοδα Προγράμματος (έως την δεδομένη στιγμή υπο-
λογισμού των εσόδων), με τα απαραίτητα παραστατικά 
(αριθμός απόδειξης - τιμολόγιο) Καταβολής Διδάκτρων 
ε) Ονοματεπώνυμο Δικαιούχου στ) Ποσοστό Δικαιωμά-
των ζ) Πόσο Αμοιβής.

Οι σχετικές πληρωμές θα πραγματοποιούνται με ευ-
θύνη των αρμόδιων οικονομικών υπηρεσιών μετά από 
έλεγχο του πλήρους φακέλου δικαιολογητικών προκει-
μένου να διασφαλίζεται η νομιμότητα και κανονικότητα 
της σχετικής δαπάνης, όπως ορίζεται στις διατάξεις του 
άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Έναρξη ισχύος
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός 
εάν ορίζεται διαφορετικά στις επί μέρους διατάξεις της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαΐου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Ανάπτυξης 
Υπουργός Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ- ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22307Τεύχος B’ 2235/06.05.2022

 Αριθμ. ΥΠ.ΣΥΝΤ. 44 (2)
Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 

δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-

ρωνοϊού COVID-19. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο δωδέκατο του ν. 4787/2021 «Κύρωση 

Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δικαιώμα-
τος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου Ελλη-
νικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε δυνάμει 
του άρθρου 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251) .

2. Το άρθρο 74 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Κώδικας Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Κώδικας Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
(Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164).

7. Τα από 06-04-2022 και 17-4-202 αιτήματα της Αστικής 
Μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία «Ομάδα 
Αιγαίου Α.Μ.Κ.Ε.» για τη χρηματοδότηση της δράσης «28ος 
Διάπλους Αιγαίου» που στόχο έχει την παροχή ιατρικών 
υπηρεσιών σε κατοίκους των ακριτικών νησιών του Αιγαίου 
με σκοπό την πρόληψη και την αντιμετώπιση της COVID-19.

8. Την υπό στοιχεία 2/119931/ΔΠΓΚ/05.05.2022 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 

και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση στην Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
με την επωνυμία «Ομάδα Αιγαίου Α.Μ.Κ.Ε.» χρηματικού 
ποσού ύψους 30.000 ευρώ (τριάντα χιλιάδες ευρώ), μέ-
ρος του χρηματικού ποσού το οποίο έχει συγκεντρω-
θεί στον ειδικό λογαριασμό «Είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19», προς το σκοπό ενίσχυσης 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κορωνο-
ϊού COVID-19 και συγκεκριμένα τη δράση «Διάπλους 
Αιγίου», η οποία αφορά σε επίσκεψη εθελοντών της 
Ομάδας Αιγαίου σε ακριτικά νησιά, με ιατρικό εξοπλι-
σμό, σε συνεργασία με την Ελληνική Πνευμονολογική 
Εταιρεία, για παροχή ιατρικών υπηρεσιών, στις οποίες 
περιλαμβάνεται εξέταση των κατοίκων που έχουν νο-
σήσει από COVID-19 και διενέργεια rapid test σε όλους 
τους κατοίκους.

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφάνισης 
του ποσού των 30.000 ευρώ (τριάντα χιλιάδες ευρώ), στα 
έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού, πραγματοποι-
είται ισόποση εγγραφή πιστώσεων εις ύψος στον ΑΛΕ 
2310988899 «Λοιπές μεταβιβάσεις σε νομικά πρόσωπα, 
φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς νομική προσωπικό-
τητα» του ειδικού φορέα 1023 - 711 - 0000000 «Γενικές 
Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Οικονομικών, από 
τον οποίο θα διενεργηθούν οι σχετικές πληρωμές.

Κατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης, η Αστική 
Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία με την επωνυμία «Ομάδα Αι-
γαίου Α.Μ.Κ.Ε.» υποχρεούται να υποβάλει στο Υπουργείο 
Οικονομικών αναλυτική απολογιστική έκθεση σχετικά με 
την αξιοποίηση της ληφθείσας ενίσχυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22308 Τεύχος B’ 2235/06.05.2022

*02022350605220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-06T22:28:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




